

abaixo discriminado:

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE COMISSÃO DE LICITAÇÕES



DECLARAÇÃO DE ADESÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2022.2411.001-PMLN

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE DE SOLONOPÓLE/CE

Origem: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.12.15.02-SRP, Ata de Registro de Preços Nº 2021.12.15.02

Unidade Gestora Aderente (Carona): SECRETARIA DE GOVERNO (SEGOV); SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS Ε **EPLANEJAMENTO** (SEFIN); SECRETARIA INFRAESTRUTURA Ε **URBANISMO** (SEINFRA); SECRETARIA DE **ATIVIDADES** ECONÔMICAS, EMPREENDEDORISMO, RECURSOS HÍDRICOS E ENERGÉTICOS E MEIO AMBIENTE (SEMAE); SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB); SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (SEMAS).

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS E MULTIFUNCIONAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE.

O Presidente da Comissão de Licitações do Município de Limoeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o mais que consta no presente Procedimento Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preços, vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.12.15.02, gerenciada pela SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE DE SOLONOPÓLE/CE, celebrada em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.12.15.02-SRP, fundamentada no artigo 15, da Lei Federal n° 8.666/93, em favor do fornecedor

1- VK SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ N°: 31.025.807/0001-02, com endereço à Rua FRANCISCO CÂMARA, N° 229, LOJA 12, ALTOS, BAIRRO CENTRO – AQUIRAZ-CE| CEP: 61.700-000, contatos: (85) 9.9763-9550, EMAIL: vkconstrucoesbv@hotmail.com, representada pelo Sra. KAREN DANYELLA ALVES CAVALCANTE, portadora do CPF N°: 030.723.383-96

VALOR GLOBAL: R\$ 443.460,00 (QUATROCENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS)

PRAZO DA CONTRATAÇÃO: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado.

CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO: Conforme constante na Ata de Registro de Preços e do Processo Licitatório mencionado.





ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE COMISSÃO DE LICITAÇÕES

SECRETARIA DE GOVERNO: 0201 04 122 0403 2.006 – Gerenciamento da Secretaria. Elémentos de Despesas: 3.3.90.39.00 – outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica, Fontes de Recurso: Próprios, no valor de R\$ 94.800,00 (noventa e quatro mil, e oitocentos reais).

SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO: 0101 04 122 0401 2.001 - Gerenciamento da Secretaria; Elementos de Despesas: 3.3.90.39.00 - outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica, Fontes de Recurso: Próprios, no valor de R\$ 104.400,00 (cento e quatro mil e quatrocentos reais).

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO: 0701 15 122 1501 2.020 - Gerenciamento da Secretaria; Elementos de Despesas: 3.3.90.39.00 - outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica, Fontes de Recurso: Próprios, no valor de R\$ 47.400,00(quarenta e sete mil e quatrocentos reais).

SECRETARIA DE ATIVIDADES ECONÔMICAS, EMPREENDEDORISMO, RECURSOS HÍDRICOS E ENERGÉTICOS E MEIO AMBIENTE: 0601 20 122 2001 2.017 - Gerenciamento da Secretaria; Elementos de Despesas: 3.3.90.39.00 – outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica, Fontes de Recurso: Próprios, no valor de R\$ 102.060,00(cento e dois mil, sessenta reais).

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA: 0801 12 122 1201 2.037 - Gerenciamento da Secretaria; Elementos de Despesas: 3.3.90.39.00 – outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica, Fontes de Recurso: Próprios, no valor de R\$ 47.400,00(quarenta e sete mil e quatrocentos reais)

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA: 1005 08 122 0801 2.070 - Gerenciamento da Secretaria; Elementos de Despesas: 3.3.90.39.00 – outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica, Fontes de Recurso: Próprios, no valor de R\$ 47.400,00(quarenta e sete mil e quatrocentos reais)

Portanto, inteiro o teor da presente declaração, para que se preceda de acordo, à devida ratificação.

Limoeiro do Norte/CE, 25 de novembro de 2022.

Higor EMANUELL FREITAS DA COSTA

Presidente da Comissão de Licitações do Município de Limoeiro do Norte/CE